
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 626
9 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «ΑΜΜΟΥΔΕΛΙ − ΠΟ−
ΤΑΜΟΣ», Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου, νήσου 
Λέσβου, Δήμου Λέσβου............................................................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2935/15−9−1998 (ΦΕΚ 839/
Δ΄/1998) απόφασης αναδάσωσης του Δ/ντή Δασών 
Ν. Χαλκιδικής, επί εκτάσεως 655,00 τ.μ., στη θέση 
«Κουνουκλιά» στην περιοχή Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής, 
Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής. ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 68935/8147 (1)
  Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση «ΑΜΜΟΥΔΕΛΙ − ΠΟΤΑΜΟΣ», 
Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου, Δή−
μου Λέσβου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το 
άρθρο 5 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011− ΦΕΚ 137/τ.A΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποί−
ες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσε−
ων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τΑ΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/τ.
Β΄/29−11−2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 21−10−2013 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση «Άμμουδέλι − Πο−
ταμός», Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου, νήσου Λέσβου, 
Δήμου Λέσβου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα του Μιχαήλ Χατζέλλη, Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (ι) πινακίδα, που συ−
ντάχθηκε τον Μάιο του 2013, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 07 − 10 − 2013 από 
την  Ελένη Μητρίτσα, Π Ε Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου. 

8. Το με Α.Π. Φ.119/276547 Σ.3644/04−09−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώ−
μη του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 113 του 
Ν. 3978/2011, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 21−10−2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
«Άμμουδέλι − Ποταμός», Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου, 
νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου και το κτηματογραφικό− 
υψομετρικό διάγραμμα του Μιχαήλ Χατζέλλη, Αγρονό−
μου Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάιο του 2013, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
07−10−2013 από την  Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή επανακαθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, ....... 12, με ακρί−
βεια στο νέο σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ́87, ταυτιζόμενη 

6391

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.12 09:56:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με την οριογραμμή του αρχικού καθορισμού (υπ’ αριθμ. 
322/27−01−1992 απόφαση, ΦΕΚ 169/τ.Δ΄/1992) εκτός από 
το σημείο 6, το οποίο μετατοπίζεται και διορθώνεται 
ως προς τη θέση. Το σημείο 12 ταυτίζεται με το σημείο 
12 του αρχικού (όμορου) καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 
169/τ.Δ΄/1992) και το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 24 
του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθμ. 7200/430/
16−03−2007 απόφαση, ΦΕΚ 216/τ.Δ΄/2007).

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄, 
2΄, 25΄ για την εξυπηρέτηση των σκοπών που αναφέρο−
νται στο άρθρο 1 του Ν. 2971/2001, σε ικανή απόσταση 
από την οριογραμμή αιγιαλού, περιοριζόμενη από το 
σχέδιο πόλης. Το σημείο 25΄ ταυτίζεται με το σημείο 
12΄ της αρχικής (όμορης) καθορισμένης παραλίας (ΦΕΚ 
169/τ.Δ΄/1992).

3. Καθορίζεται η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε πολυγωνική γραμμή και με σημεία 61΄΄ ως 62΄΄, 
όπου 62΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 1 του αιγιαλού και το 
σημείο 61΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 61΄΄ του όμορου πα−
λαιού αιγιαλού (ΦΕΚ 216/τ.Δ΄/2007). Στο υπόλοιπο τμήμα 
δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ΄87).

5. Μετά το σημείο 12 του αιγιαλού ισχύει ο αρχικός 
καθορισμός (ΦΕΚ 169/τ.Δ΄/1992).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
΄Εκθεση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

Ν.2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Δήμου Λέσβου, για 
τον επανακαθορισμό αιγιαλού και παραλίας, που αφορά 
τη θέση «Αμμουδέλι − Ποταμός», Δ.Ε. Πλωμαρίου, Δήμου 
Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 21−10−2013 η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του Ν.2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 46769/4669/20−
9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, Προ−
ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρο,

2. Μαριάνθη Στυλιανίδου, ΠΕ/Γ Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

3. Νικόλαο Γρηγορέλλη, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., νόμιμο ανα−
πληρωτή του Λιμενάρχη Μυτιλήνης, ως μέλος,

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου − Βέρρου ΠΕ/Γ Πολιτικό Μηχα−
νικό, Προϊσταμένη της Δνσης Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λέσβου, αφού συγκλήθηκε με την Α.Π. 

2949/18−10−2013 πρόσκληση της Προέδρου της, συνε−
δρίασε στο γραφείο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Λέσβου και εξέτασε την εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την αριθμ. 322/27−1−1992 απόφαση Νομάρχη Λέσβου 

με την οποία καθορίστηκε ο αιγιαλός και η παραλία στη 
θέση Αμμουδέλι Πλωμαρίου (ΦΕΚ 169/Δ΄/1992).

2) Τις από 14−6−2013 και 4−9−2013 αιτήσεις του Ιωάννη 
Γιαννουνέλη του Βασιλείου με τις οποίες ζητήθηκε η 
κατάργηση της ζώνης παραλίας.

3) Το Α.Π. 1689/4−7−2013 έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

4) Την Φ.119/276547/Σ.3644/4−9−2013 σύμφωνη γνώμη 
του ΓΕΕΘΑ για τον εν θέματι επανακαθορισμό χωρίς 
παρατηρήσεις.

5) Το κτηματογραφικό−υψομετρικό διάγραμμα του 
Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μια (1) πινακίδα, που συντάχθηκε το Μάιο του 
2013, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 7−10−2013 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

6) Την αρ. 143/2011 Απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Μυτιλήνης, η οποία ακυρώνει την άρνηση της Διοίκησης 
να άρει την αναγκαστική απαλλοτρίωση που επιβλήθηκε 
σε βάρος της ιδιοκτησίας του προσφεύγοντος Ιωάννη 
Γιαννουλέλλη με το ΦΕΚ 753/1991/Δ (κοινόχρηστος χώ−
ρος ΚΧ 222Α) και αναπέμπει στη Διοίκηση να προβεί στη 
νόμιμη ενέργεια άρσης της εν λόγω απαλλοτρίωσης.

7) ́ Οτι υφίσταται το σχέδιο πόλης Πλωμαρίου Λέσβου, 
θέση «Ποταμός» (ΦΕΚ 753/1991/Δ), ένα όριο του οποίου 
είναι ο κοινόχρηστος χώρος του ΚΧ 222Α.

8) Ότι στο συγκεκριμένο παραλιακό χώρο προϋφίστα−
ται η παραλιακή επαρχιακή οδός Πλωμαρίου−Μελίντας 
ως έξοδος της πόλης του Πλωμαρίου στο όριο του 
υφιστάμενου λιμένα Πλωμαρίου.

9) Ότι η αρχική αποτύπωση έγινε σε παλαιό σύστημα 
αναφοράς ΗΑΤΤ το έτος 1992.

10) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, δηλαδή ότι η ακτή 
είναι διαμορφωμένο πρανές.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους νότιους, νο−
τιοδυτικούς, με συνήθη μέγιστη ένταση 7−8 μποφόρ, 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομαλός 
και κροκαλώδης. 

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
τα 4 μέτρα, 

στ) Ότι εκεί προϋφίσταται η παραλιακή επαρχιακή 
οδός Πλωμαρίου−Μελίντας. 

ζ) Ότι η περιοχή βρίσκεται στο όριο του σχεδίου πό−
λης του Πλωμαρίου, θέση «Ποταμός», 

η) Ότι δεν υπάρχουν γνωστά δημόσια κτήματα στην 
περιοχή, 

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει κυρηχθεί υπό κτηματογρά−
φηση, επανακαθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κορυφές 1, 2, 3.... 12, με ακρίβεια 
στο νέο σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ '87, ταυτιζόμενη−με 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6393

την οριογραμμή του αρχικού καθορισμού (αρ. 322/
27−1−1992 απόφαση, ΦΕΚ 169/Δ΄/1992) εκτός από το 
σημείο 6, το οποίο μετατοπίζεται και διορθώνεται ως 
προς τη θέση. Το σημείο 12 ταυτίζεται με το σημείο 12 
του αρχικού (όμορου) καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 169/
Δ΄/1992) και το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 24 του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού (αρ. 7200/430/16−3−2007 
Απόφαση, ΦΕΚ 216/Δ΄/2007).

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄,2΄,     
25' για την εξυπηρέτηση των σκοπών που αναφέρονται 
στο άρθρο 1 του Ν.2971/2001, σε ικανή απόσταση από 
την οριογραμμή αιγιαλού, περιοριζόμενη από το σχέδιο 
πόλης. Το σημείο 25΄ ταυτίζεται με το σημείο 12΄ της 
αρχικής (όμορης) καθορισμένης παραλίας (ΦΕΚ 169/
Δ΄/1992).

3. Καθορίζεται η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε πολυγωνική γραμμή και με σημεία 61΄΄ ως 62΄΄, 

όπου 62΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 1 του αιγιαλού και το 

σημείο 61΄΄ ταυτίζεται με το σημείο 61΄΄ του όμορου πα−

λαιού αιγιαλού (ΦΕΚ 216/Δ΄/2007). Στο υπόλοιπο τμήμα 

δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Η εξάρτηση έγινε στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

5. Μετά το σημείο 12 του αιγιαλού ισχύει ο αρχικός 

καθορισμός (ΦΕΚ 169/Δ΄/1992). 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΕΛΛΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ−ΒΕΡΡΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ 



6394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6395



6396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 49533 (2)
   Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2935/15−9−1998 (ΦΕΚ 839/

Δ΄/1998) απόφασης αναδάσωσης του Δ/ντή Δασών 
Ν. Χαλκιδικής, επί εκτάσεως 655,00 τ.μ., στη θέση 
«Κουνουκλιά» στην περιοχή Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής, Δή−
μου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α'/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας « Οδηγίες για τις αναδα−
σωτέες εκτάσεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων α΄, δ΄ και 
ε΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, κα−
θώς και οι εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές 
της παραγράφου 3 του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες ή επεβλήθησαν διοι−
κητικές ποινές προστίμου ή ειδικής αποζημίωσης, κατά 
τις διατάξεις των άρθρων 29 του Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 
Α΄) και 45 του Ν.2145/1993 (ΦΕΚ 88Α΄), αντίστοιχα, αίρο−
νται υποχρεωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.»

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν.998/79 με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θε−
μάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης του 
άρθρου 44 Ν. 998/79 απαιτείται απόφαση της Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 
3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008»

10. Την υπ’ αριθ. 2935/15−9−1998 (ΦΕΚ 839/Δ΄/1998) από−
φαση Δ/ντή Δασών Ν. Χαλκιδικής «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 10753,881 στρεμ. σε περιοχές Κοινοτή−
των Αγίας Παρασκευής και Πευκοχωρίου Ν. Χαλκιδικής» 
λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

11. Την υπ’ αριθμό 2/2013 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Ν. Χαλκιδικής, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
επί μέρους άρσης αναδάσωσης στην θέση «Κουνουκλιά» 
περιοχής Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής του Δήμου Κασσάνδρας 
Π.Ε. Χαλκιδικής, για έκταση 655,00 τ.μ., διότι αυτή δεν 
ήταν ποτέ δάσος ή δασική.

12. Την υπ’ αριθμ. 12319/17−6−2013 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χαλκιδικής με την οποία διαβιβάσθηκε η 
υπ'αριθ. 10044/3−6−2013 πρόταση του Δασαρχείου Κασ−
σάνδρας μαζί με τον διαμορφωθέντα σχετικό φάκελο, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθ. 
2935/15−9−1998 (ΦΕΚ 839/Δ'/1998) απόφαση Δ/ντή Δασών 
Ν. Χαλκιδικής «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10753,881 στρεμ. σε περιοχές Κοινοτήτων Αγίας Παρα−
σκευής και Πευκοχωρίου Ν. Χαλκιδικής» κατά το τμή−
μα αυτής εμβαδού 655,00 τ.μ. στην θέση «Κουνουκλιά» 
περιοχής Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής του Δήμου Κασσάνδρας 
Π.Ε. Χαλκιδικής, λόγω «πλάνης περί τα πραγματικά δε−
δομένα».

Το εν λόγω τμήμα απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 3−6−2013 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του Τσαλικίδη Μιχαήλ, Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κασσάνδρας, με κλίμακα 1:1.000 και προσδιορίζονται 
στο σύστημα ΕΓΣΑ'87 με τις κάτωθι συντεταγμένες 
κορυφών :

       χ      Ψ
1 465927.84 4419150.24
2 465939.92 4419144.63
3 465946.59 4419145.98
4 465961.57 4419135.82
5 465971.30 4419148.80
6 465936.21 4419168.48
Στο ως άνω τοπογραφικό περιέχεται απόσπασμα προ−

σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 28 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6397



6398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006260912130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


